Администрация муниципального района «Калганский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2016 года

№ 3
с. Калга

О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества на территории муниципального района «Калганский район» на 2016 год

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», Администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Определить виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества (приложение 1).
2. Утвердить на 2016 год согласованные с филиалом по Калганскому району Федерального Казенного Учреждения Уголовно Исполнительной Инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю перечни организаций и количество квотируемых рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества (приложение 2,3).
3. Руководителям организаций, указанным в Перечне, обеспечить:

1) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
2) уведомление уголовно-исполнительной инспекции:

· о количестве проработанных осужденными часов;

· об уклонении осужденных от отбывания наказания;

· предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность.

4. Рекомендовать ГУ центр занятости населения Калганского района ежеквартально, до 20 числа последнего месяца квартала, представлять в филиал по Калганскому району Федерального Казенного Учреждения Уголовно Исполнительной Инспекции. Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Забайкальскому краю сведения об имеющихся в организациях муниципального района, вакансиях рабочих мест, без предъявления требований к квалификации.

5. Органам местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Калганский район» принять муниципальный правовой акт «О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества».
6. Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 29.01.2015 года № 38 «О квотировании рабочих мест для отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества на территории муниципального района «Калганский район» признать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» по социальным вопросам Л.Ю. Маленьких.
8. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» - www.калга.забайкальскийкрай.рф.
Глава администрации
Муниципального района

«Калганский район»:

А.Ф.Рукавишников
Приложение 1

Виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества

	№ п.п.
	Виды обязательных и исправительных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы.

	4
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

Приложение 2

Перечень организаций и количество квотируемых мест для отбывания наказаний в виде обязательных работ осужденными без изоляции от общества
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Кол-во квотируемых мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации

	1
	Администрация сельского поселения «Буринское»
	2
	с Бура ул Виталия - Козлова
	И.Ю.Максимченко

	2
	Администрация сельского поселения «Верхне- Калгуканское»
	2
	с Верхний- Калгукан
	С.А.Титова

	3
	Администрация сельского поселения «Доновское»
	2
	с Доно ул Нагорная-56
	Н.В.Перминова

	4
	Администрация сельского поселения «Калганское»
	4
	с Калга ул Советская-20
	А.Н.Полуэктов

	5
	Администрация сельского поселения «Козловское»
	2
	с Козлово ул Советская -1
	А.В.Кутенкова

	6
	Администрация сельского поселения «Нижне- Калгуканское»
	2
	с Нижний – Калгукан ул -Центральная -1
	Л.В Морозова

	7
	Администрация сельского поселения «Средне- Борзинское»
	2
	с Средняя- Борзя ул Советская -1
	Н.В.Давыдов

	8
	Администрация сельского поселения «Чингильтуйское»
	2
	с Чингильтуй ул Советская-30
	М.И.Кутенков

	9
	Администрация сельского поселения «Чупровское»
	2
	с Чупрово ул Школьная15
	Т.А.Лопатина

	10
	Администрация сельского поселения «Шивиинское»
	2
	с Шивия ул Гагарина -30
	Е.М.Мясунова

	11
	Администрация сельского поселения «Кадаинское»
	2
	с Кадая ул Советская -44
	А.Г.Савина

Приложение 3

Перечень организаций и количество квотируемых мест для отбывания наказаний в виде исправительных работ осужденными без изоляции от общества
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Кол-во квотируемых мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации

	1
	Администрация сельского поселения «Буринское»
	1
	с Бура ул Виталия - Козлова
	И.Ю.Максимченко

	2
	Администрация сельского поселения «Верхне- Калгуканское»
	1
	с Верхний- Калгукан
	С.А.Титова

	3
	Администрация сельского поселения «Доновское»
	1
	с Доно ул Нагорная-56
	Н.В.Перминова

	4
	Администрация сельского поселения «Калганское»
	2
	с Калга ул Советская-20
	А.Н.Полуэктов

	5
	Администрация сельского поселения «Козловское»
	1
	с Козлово ул Советская -1
	А.В.Кутенкова

	6
	Администрация сельского поселения «Нижне- Калгуканское»
	1
	с Нижний – Калгукан ул -Центральная -1
	Л.В Морозова

	7
	Администрация сельского поселения «Средне- Борзинское»
	1
	с Средняя- Борзя ул Советская -1
	Н.В.Давыдов

	8
	Администрация сельского поселения «Чингильтуйское»
	1
	с Чингильтуй ул Советская-30
	М.И.Кутенков

	9
	Администрация сельского поселения «Чупровское»
	1
	с Чупрово ул Школьная15
	Т.А.Лопатина

	10
	Администрация сельского поселения «Шивиинское»
	1
	с Шивия ул Гагарина -30
	Е.М.Мясунова

	11
	Администрация сельского поселения «Кадаинское»
	1
	с Кадая ул Советская -44
	А.Г.Савина